
1 
 

Městský úřad Turnov 
odbor životního prostředí 

Antonína Dvořáka 335 
511 01 Turnov  

 
 
 

Číslo jednací: OZP/24/1487/HOJ                     Vyřizuje: Houžvička                Turnov: 19.6.2024 
 
Věc: 
Čtveřín – splašková kanalizace, stoka B1, část za obecním úřadem 
                                            
                                             VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

O Z N Á M E N Í 
                                o zahájení vodoprávního řízení bez místního šetření 
 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, obdržel dne 
3.6.2024 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu “Čtveřín – splašková kanalizace, 
stoka B1, část za obecním úřadem“.  Žádost podala společnost ATELIER VH s.r.o., která 
zastupuje stavebníka:  
             Obec Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín  
        IČ: 00672092 

  
Umístění stavby:   
Kraj: Liberecký 
Obec: Čtveřín 
ppč. 234/3, 234/10, 236/2, 237/2, 241/18, 297/15, k.ú. Čtveřín.        
    
Popis stavby: 
 
IO 02.0 Gravitační stoka – B1 
 
Délka dílčího úseku stoky je 311 m, materiál potrubí DN 250 KAM, na trase bude provedeno 
13 prefabrikovaných revizních šachet DN 1000.  
Dílčí část stoky B1 je v km 0,0045 – 0,3155 trasy celé kanalizační stoky (podle územního 

rozhodnutí). Na začátku bude vybudována šachta Š 31.1 B z níž bude proti spádu stoky 

vybudována dílčí část stoky. Trasa stoky bude ukončena v místě ukončení rekonstrukce 
komunikace. Zde bude trasa stoky zaslepena a připravena pro napojení zbylé části.  
 
Kanalizační přípojky na uvedené části stoky B1:  

- Pro objekty čp. 50, 128, 129, 132, 134 a pro novostavbu na ppč. 233/17, k.ú. Čtveřín 

jsou povoleny územním rozhodnutím a není třeba na ně vydávat stavební povolení 
- Pro ppč. 234/4, 234/8, 241/13, 241/20, 241/21 (čp. 142), 241/22 (čp. 141), 241/23, 

241/24, 241/25, 290/14, pro objekty čp. 135, 138, 145,  
 

V době vydání stavebního povolení (tj. po 1.7.2024) se bude jednat o stavby drobné, 
na které není třeba stavební povolení.  

  



2 
 

Podrobný popis stavby je uveden v projektové dokumentaci, kterou vypracoval Ing. 
Radek Zahradník, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, datum zpracování duben 2024.  
 
Žadatelem bylo doloženo:  

- Projektová dokumentace 
- Doklady o existenci inženýrských sítí a vyjádření jejich vlastníků 
- Pravomocné územní rozhodnutí čj. SU/22/1724/HOI ze dne 24.3.2022 
- Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s., vydáno pod zn. 

SCVKZAD205649/UTPCLI/Ma dne 5.6.2024 
- Plná moc k zastupování  

 
  Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů („vodní zákon“), jako 

místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů („správní řád“), a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 
5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů („stavební zákon“), v souladu se zvláštním 

ustanovením § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, o použitelnosti zákona v přechodném období, oznamuje zahájení vodoprávního 

řízení účastníkům řízení. 
 

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků řízení (více jak 30 účastníků), tedy 
vodoprávní úřad oznamuje rozhodnutí účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu 
veřejnou vyhláškou. Žadateli a rovněž majitelům pozemků dotčených stavbou se v souladu s 
§ 27 odst. 1 správního řádu doručuje formou doporučené zásilky, event. do datové schránky.  
 
  Vzhledem k tomu, že jsou správnímu orgánu známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad, je upuštěno od ohledání na místě i od ústního jednání. 
 
  Vodoprávní úřad určuje lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popř. 

důkazy, do   
    15 dnů od doručení tohoto oznámení                       

 
V uvedené lhůtě je rovněž dána možnost účastníkům řízení nahlédnout do spisu a vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí, a to v úřední dny (pondělí, středa) v kanceláři č. 109 Městského 

úřadu Turnov, OŽP. 
 
Před vydáním stavebního povolení je nutno žadatelem uhradit správní poplatek ve výši                  

3 000,- Kč. (na účet 19-1263075359/0800, VS 1724230044) 
 

                 Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Ing. Hana Malá 
       vedoucí odboru životního prostředí 



3 
 

Obdrží:  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
• Obec Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín  
      IČ: 00672092 
      zastupuje: ATELIER VH s.r.o., Krkonošská 607/6, 460 07 Liberec  
      (doručeno DS va5qxyw) 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

 
Veřejnou vyhláškou se doručuje majitelům těchto sousedních pozemků (celkově více jak 30 
účastníků řízení):  
st.p.č. 187/2, 342, 473, 476, 484, 503, 508, 514 521, k.ú. Čtveřín 
ppč. 233/5, 233/6, 233/8, 233/11, 233/12, 233/13, 233/14, 233/17, 234/1, 234/4, 234/7, 234/8, 
236/1, 241/12, 241/13, 241/19, 241/20, 241/21, 241/22, 241/23, 241/24, 241/25, 241/26, 
290/13, 290/14, 297/10, 297/14, k.ú. Čtveřín.  

 
Potvrzení o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce vodoprávního úřadu, popř. obecního 

úřadu (vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů - poslední den této lhůty je dnem doručení): 
 
Datum vyvěšení: 
 
Datum sejmutí: 
 
Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí potvrzuje: 
 
K vyvěšení na úřední desku se zasílá obci Čtveřín (doručeno DS).  


		2024-06-19T14:51:26+0000
	Not specified




